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Rehtorin tervehdys
Kokkolan suomalaisen lukion lukuvuo-
si 2023–2024 käynnistyi 9.8. yhteisellä 
kokoontumisella Länsipuiston Laululavan 
alueelle. Länsipuisto merkitsee kaupungin 
lukiokoulutukselle kaunista puistoaluetta ja 
historiaa.

Lukuvuosi oli myös historiallinen. Suomen-
kielistä oppikoulua ryhdyttiin puuhaamaan 
kaupunkiin viime vuosisadan viimeisellä 
vuosikymmenellä. Kokkolan suomalainen 
lukio juhli Keski-Pohjanmaan ensimmäisen 
suomenkielisen oppikoulun perustamisen 
125-vuotista taivalta 12.10.2023.

Kokkolan Suomalainen Yhteiskoulu aloitti 
toimintansa 1.9.1898 yksityiskouluna. 
Aluksi oppilaita oli vain kahteen luokkaan. 
Koulu muutti vuonna 1901 Vaasantien kiin-
teistöön ja vuonna 1918 koulu siirtyi valtion 
ylläpitämäksi Kokkolan Yhteislyseoksi. 
Tytöt ja pojat opiskelivat yhdessä koulun 
alusta alkaen.

Kokkolan suomalaisen lukion nykyinen 
koulurakennus rakennettiin vuonna 1954 
Länsipuiston laitaan arkkitehti Elsa Aro-
kallion suunnittelema. Rakennustyö tehtiin 
Valtioneuvoston työllisyysmäärärahojen 
turvin.

Kokkolan Yhteiskoulu eli Kiviniityn kes-
kikoulu aloitti toimintansa syksyllä 1957 
Hankkijanmäellä Svenska Gårdenin tiloissa. 
Koulu oli kaupungin ylläpitämä. Keskikou-
lutoiminta oli kuitenkin alkanut epäviralli-

sesti jo vuonna 1956 kaupungin entisen 
yleisen saunan tiloissa Rantakadulla ns. 
saunakouluna, kahdella luokalla. Kokko-
lan Yhteiskoulu laajeni lukioluokkaiseksi 
syyskuun 1. päivänä 1963. Yhteiskou-
lun ensimmäiset yhdeksän ylioppilasta 
valmistuivat vuonna 1966. Vuonna 1967 
otettiin käyttöön uusi nykyinen Kivinii-
tyn koulun koulurakennus.

Ennen kuin Kokkola siirtyi peruskou-
lujärjestelmään vuonna 1974, niin sitä 
edeltävässä koulusuunnittelussa oli esillä 
myös vaihtoehto, että kahden suomen-
kielisen lukion toiminta olisi yhdistetty 
jo silloin Länsipuiston lukioon. Tästä 
vaihtoehdosta kuitenkin luovuttiin. 
Vuonna 1974 lukio aloitti toiminnan 
peruskoulusta eriytyneenä oppilaitoksena 
nimellä Länsipuiston lukio. Nimi muu-
tettiin vuonna 1979 muotoon Kokkolan 
yleislyseon lukio.

Yhden suomenkielisen lukion aikakausia 
Kokkolan kaupungissa ovat olleet vuodet 
1889–1963 ja taas uudestaan vuodesta 
2022 alkaen tähän päivään ja edelleen 
tulevaisuuteen.

Kokkolan suomalaisen lukion lukuvuo-
den teemana on ollut opiskelijoiden 
hyvinvoinnin tukeminen ja yhteisöllisyy-
den vahvistaminen. Ne tulevat säilymään 
myös tulevien lukuvuosien keskeisimpinä 
teemoina.
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Laajennettu oppivelvollisuus astui voimaan 
syksyllä 2021. Nyt keväällä 2024 valmis-
tuvat uudet ylioppilaat ovat ensimmäisiä 
opiskelijoita, jotka valmistuvat laajennetun 
oppivelvollisuuden opiskelijoina. Oppivel-
vollisuuden muuttuminen merkitsi suuria 
muutoksia lukiokoulutuksen toimintaan 
ja järjestämiseen. Opiskelijoille lakimuu-
tos näkyi opiskelun maksuttomuutena ja 
digitaalisuuden kasvuna – tietokoneina ja 
digitaalisina oppimateriaaleina.

Lukion kevätlukukautta ovat sävyttäneet 
saneeraustoimet. Saneeraukset tulevat 
jatkumaan vielä tulevina lukuvuosina. 
Saneeraustoimet on suunniteltu toteutetta-
vaksi siten, että lukio voi toimia kiinteistös-
sä ilman evakkotiloja.

Kokkolan suomalaisen lukion lukuvuo-
si päättyy 1.6.2024. Lukion opettaja- ja 
henkilökunta haluavat kiittää kuluneesta 
lukuvuodesta opiskelijoita ja kaikkia 
heidän opintojaan tukeneita.

Markku Anttila
Kokkolan suomalaisen lukion rehtori



Lukuvuoden aloitus

Lukuvuosi 2023 - 2024 alkoi tuttuun tapaan kokoontumalla yhteiseen aloitukseen Län-
sipuiston Laululavan äärelle. Rehtori kertoi koulutyön aloittamiseen liittyviä ajankohtai-
sia asioita. Tuleva lukuvuosi oli oleva Kokkolan suomalaisen lukiokoultuksen 125-vuoti-
sjuhlavuosi. Koulurakennuksessamme remontti tuli vaikuttamaan arkeemme 
monella tapaa.

Kaiken kaikkiaan oli mukavaa aloittaa uuden lukuvuoden työskentely. 
Rehtori muistutti toisten huomioimisesta ja yhteistyön merkityk-
sestä sekä yhteisöllisyyden voimasta. Lukio-opiskelu mielletään 
mediassa raskaaksi, mutta usein jälkeenpäin opiskelumäärä on 
tuntunut kohtuulliselta ja lukioajoilta on jäänyt mieleen iki-
muistoisia hetkiä, joita on mukava muistella aikuisena. Rehtori 
muistutti, että on hyvä elää myös nuoruutta alkavan lukuvuoden 
ja tulevien lukiovuosien aikana.
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Hallituksen iltahuuto
Hyvät Kokkolan suomalaisen lukion opiskelijat ja opettajat. Olen saanut viettää tämän 
lukuvuoden koulumme opiskelijakunnan puheenjohtajana, ja siitä kiitän meidän halli-
tustamme antamastaan luottamuksesta.  

Meillä jokaisella on takana oma erilainen lukuvuosi. Joillekin se on tarjonnut enemmän, 
kun taas joillekin tämä vuosi on voinut olla opintojen osalta hyvinkin uuvuttava. Kaikki 
ovat silti tehneet riittävästi, eli oman parhaansa.

Meidän kaikkien vuotta on kuitenkin yhdistänyt koulullamme järjestetyt hienot tapah-
tumat ja teemapäivät. Kiitän meidän mahtavaa opiskelijakunnan hallitustamme avusta 
tapahtumiemme järjestämisessä. Erityisesti mieleeni on jäänyt joulun tapahtumat, kuten 
pikkujoulut ja puurojuhla. Mielestäni meidän koulumme kaipaa vielä lisää yhteisölli-
syyttä, joten on mahtavaa, miten nämä tapahtumat yhdistävät opiskelijoita. Näitä tapah-
tumia me tarvitsemme jatkossakin. 

Myös perinteiset penkkarit ja vanhojentanssit toivat iloa vuoteemme. Wanhat olivat 
varmasti monen, myös minun vuoteni kohokohta, ja upeasti järjestetty tapahtuma. Kiitos 
siitä sitä järjestäneille. Ylipäätään kiitos kaikille, jotka ovat auttaneet järjestämisessä ja 
ennen kaikkea osallistuneet meidän ja opettajien tekemiin tapahtumiin. 

Tänäkin vuonna maailmamme tilanne on tuonut meidän arkeemme mietittävää. Myös 
Suomen poliittinen tilanne on herättänyt paljon keskustelua meidän nuorten keskuu-
dessa. Järjestimme opiskelijakunnan hallituksemme kanssa ulosmarssin, johon kaikki 
halukkaat osallistuivat. Pidimme myös varjovaalit, kun Suomeen oli aika valita uusi 
presidentti. On hienoa, miten meidän opiskelijamme osallistuvat myös tällaiseen toi-
mintaan, vaikka aktiivisuus ei aina katossa ole. Joka tapauksessa meillä on suuri ja hieno 
opiskelijakunta, josta löytyy erilaisia persoonia, jotka tukevat toisiaan. 

Koulumme opiskelijoissa on potentiaalia, kiitos meidän sekä opettajien. Opettajamme 
jaksavat päivästä toiseen meitä väsyneitä lukiolaisia, mitä on pakko arvostaa suuresti. 
Opettajat tekevät tätä meille ja se näkyy. 

Voin siis vain kiittää menneestä ja toivoa parempaa tulevaa! On ollut ilo toimia teidän 
puheenjohtajananne. Viettäkää siis elämänne kesälomaa, rakkaat opiskelutoverini, sekä 
mahtipontiset opettajamme! 

Rakkaudella väistyvä puheenjohtaja
Olivia Pietilä
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Ykkösten                  
yhteisöllinen päivä

Reilu kuukausi oli jo lukiota 
käyty, kun ykköset kokoon-
tuivat Villa Elbaan 14.9.2023 
viettämään yhteisöllistä päi-

vää ja tutustumaan toisiinsa paremmin 
leikkimielisen puuhastelun ja kilpailujen 
merkeissä. 

Ohjelmasta vastasivat Centria AMK:n 
yhteisöpedagogiopiskelijat yhdessä 
ryhmänohjaajien kanssa. Lounastau-
olla myös opiskeluhuollon toimijat eli 
kouluterveydenhoitaja, koulupsykologi ja 
koulukuraattori tulivat nuorille tutuiksi. 

Sää oli vähän tuulinen, mutta kuitenkin 
aurinkoinen, niinpä aktiviteetit voitiin 
suorittaa Elban maastossa ja pihalla. Seu-



raavien kuvien myötä pääsemme mukaan 
päivän kulkuun.
Villa Elbassa ykkösten ryhmäytymis-
päivänä Centrian yhteisöpedagogi-opis-
kelijat ohjasivat erilaisia tehtäviä, joista 
osa oli uusia tuttavuuksia nuorillemme. 
Päivä jäi mieleemme, sillä saimme tietää 
toisistamme asioita, joista ei koulupäivän 
aikana yleensä kerrota. Opimme, kuka pi-
tää rokista, kirjoista tai vihreästä. Saimme 
tietää, kenellä on enemmän sisaruksia ja 
onko joku meistä täti, eno tai setä. Pitipä 
mittailla pikkusormiakin - miksi, sitä ei 
nyt tässä kerrota
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Lukiokoulutuksen 
125-vuotisjuhla

 Torstaina 12.10.2023 vietimme Kokkolan suomenkielisen lukiokoulutuksen 125-vuo-
tisjuhlaa. Koulu perustettiin vuonna 1898, kun Kokkolan yhteiskoulu eli nykyinen 
Opistotalo rakennettiin. Juhlassa juhlapuheen piti sivistystoimenjohtaja Terho Taarna. 
Kuvat opiskelijoista eri aikakausina olivat kiinnostavia. Tapahtumassa esitettiin myös 
Konsta Luomalan kuvaama ja editoima pienelokuva Laadukasta opetusta vuodesta 1898, 
Sivistyksen vaiheita osa 1. 

Rehtorimme Markku Anttila kertasi 
historiaa juhlapuheessaan: ”1890-luvulla 
Keski-Pohjanmaalla heräsi voimakas tar-
ve järjestää korkeampaa opetusta lapsille. 
Lähimmät vastaavat oppilaitokset olivat 
Vaasassa ja Oulussa ja keskipohjalaisten 
lasten oli vaikea päästä näihin kouluihin.

Monien vaiheiden ja arvokkaan työn 
jälkeen saatiin perustettua 
uusi koulu kesällä 1898.

 – – Huomionarvoista on, että siihen aikaan 
varsin epätavallisesti koulun oppilaina oli 
sekä tyttöjä että poikia.
 
– –  Yhtä kaikki - nuoret ovat edelleen 
samoja nuoria ja uskon, että nuoret tuolloin 
tunsivat melko tavalla samoja tuntoja kuin 
te nuoret tänään nyt - ja ehkä mekin - hen-
kilökunnan edustajina.”

Terho Taarna totesi, että suomenkieliselle 
oppikoululle Keski-Pohjanmaalla oli ky-
syntää kansakoulutoiminnan ja kaupungin 
suomenkielisen asukasmäärän lisääntymi-
sen seurauksena.  Paikallisista ja lähistön 
virka- ja liikemiehistä muodostuneen 
anomusvaliokunnan kokouksessa päätettiin 
perustaa ”täydellinen kahdeksanluokkai-
nen suomalainen lyseo, jonka viisi alinta 

– – epätavallisesti 
koulun oppilaina 
oli sekä tyttöjä että 
poikia



luokkaa on oleva yhteinen pojille ja tytöille sekä kolme ylintä luokkaa ainoastaan poikia 
varten klassillista opetusjärjestelmää seuraamalla.”  Taarna havainnollisti ajan henkeä 
puheessaan: ” - - tuohon aikaan tällaistakin koulua voitiin pitää edistyksellisenä ja kou-
lun nimeen tuli maininta yhteiskoulusta korostamaan sitä, että sitä saattoivat käydä sekä 
tytöt että pojat.” 

Nykyinen Kokkolan suomalaisen lukion käyttämä koulurakennus rakennettiin Länsi-
puiston kupeeseen vuonna 1954 eli se täyttää ensi vuonna 70 vuotta, ja sitä laajennettiin 
myöhemmin 1990-luvulla. Terho Taarna kertoi hänen enonsa kuvailleen tämän lapsuu-
den- ja nuoruudenkodin sijainneen nykyisen Mäntykankaan koulun vieressä.  Silloiseen 
uuteen Kokkolan yhteislyseon eli nykyisen Kokkolan suomalaisen lukion kouluraken-
nukseen johtavalle noin puolen kilometrin koulumatkalle mahtui vielä 1950-luvulla 
neljä toimivaa navettaa. 

Musiikin lehtorimme Henna-Maria Harjun johdolla opiskelijat Jesse Kauppinen, Aleksi 
Kultima ja Niilo Prescott sävelsivät ja sanoittivat Lukio satakaksviis -kappaleen. Esiin-
tyjissä oli mukana myös koulumme opettajat Pekka Kauppi, Kirsi Karjalainen ja Kim 
Huuhka.



Penkkarit 2024
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Paukkupakkaset hellittivät kuin tilauk-
sesta, kun torstaina 15.2. koitti kevään 
abien penkkaripäivä. Värikäs ja äänekäs 
joukko täytti koulun aulan ja käytävät heti 
aamuvarhaisella. Ensimmäisen ja toisen 
vuoden opiskelijoita käytiin tervehtimässä 
luokissa ja muistuttamassa, että abilla on 
aamuja nolla. Aamulla suoritettiin kuvauk-
sia ja juhlasaliin kokoonnuttiin katsomaan 
abien laatimaa ohjelmaa, johon toki 
mukaan haastettiin opettajatkin. Kokkolan 
lukiokoulutuksen kaikkiaan 12 abirekkaa 
kokoontuivat urheilutalolla yhteen ja 
kiersivät yhdessä tervehtimässä yleisöä 
keskustassa.
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Wanhojen tanssit 2024 
Kokkolan lukiokoulutuksen kaikki kak-
koset tanssivat wanhojen tansseja yhdessä 
Hollihaan koulun salissa perjantaina 
16.2.2024 

Ensin tanssittiin aamulla ns. pukukenraali, 
sitten päivällä oli näytös oman koulun opis-
kelijoille ja illalla kaksi näytöstä kotiväelle 
sekä muille läheisille. 

Välillä toki nautittiin kauniisti katettu 
juhlalounas omalla koululla. Ensimmäisen 
vuoden opiskelijat auttoivat juhlakattauk-
sen tekemisessä ja juhlalounaan tarjoilussa.

Ohjelmistosta löytyi niin tangoa, katrillia 
kuin valssiakin. Tanssilegenda Aira Samu-
linin muistoa kunnioitettiin tanssimalla 
yleisönkin mukaan ottava tuolitanssi Airan 
kehittämiä liikkeitä mukaillen.



Esitys huipentui wanhojen omaan tanssiin, 
joka koostui useammasta hittikappaleesta. 
Mukana oli muun muassa Euroviisuista 
tuttu Käärijän Cha cha cha ja vanha musi-
kaalisävelmä Grease. Smurdhy alias Mooses 
Ajing räppäsi livenä esityksessä. Kaiken 
kaikkiaan esitys oli hieno ja siitä välittyi 
osaaminen ja nuoruuden into.



16

Itsenäisyyspäivän 
juhla                        
Tiistaina 5.12. juhlimme Suomen itsenäisyyttä ja syksyn uusia 
ylioppilaita. Juhlamme alkoi Suomen lipun saapumisella. Lip-

puvartiossa olivat Sanni Puumala, Daniel Fesiuk ja Atte Myllymäki. 

Minttu Hylkilä lauloi Finlandian ja Sini Saarikettu säesti kitaralla ja musiikinopettajam-
me Sara Laakkonen poikkihuilulla. Lisäksi juhlassa laulettiin yhdessä Gaudeamus Igitur 
ja Maamme laulu, joita säestivät Siiri Saarikettu kitaralla, Emilia Jääskä pianolla ja esi-
laulajat Olivia Pietilä, Minttu Hylkilä, Siiri Karjalainen, Seela Taskila ja Aysel Laitinen.

Juhlavieraaksi ja juhlapuheen pitäjäksi koulullemme tuli Kokkolan kulttuuritoimenjoh-
taja Sampo Purontaus. Puheessaan Purontaus pohti tärkeimpiä arvoja seuraavasti: ”Tär-
keimmäksi arvoksi nostan turvallisuuden. Toimitaan omassa viiteryhmässämme tavalla, 
joka lisää turvallisuuden ja pysyvyyden tunnetta. Lisäksi nostaisin esiin vastuullisuuden. 

Sitä meiltä odottavat niin ihmiset 
kuin luontokin ympärillämme. 
Vastuullisuus on kuitenkin arvo, jossa 
me vanhemmat sukupolvet emme 
valitettavasti ole onnistuneet.”

Opiskelijakunnan puolesta vapauden 
viestikapulaa seuraavalle sukupol-
velle olivat luovuttamassa Ville Ikola 
ja Daniel Fesiuk ja vastaanottamassa 
Pinja Haka ja Olivia Pietilä. 

Ylioppilaan puheen piti Liina Hyyp-
pä. Puheessaan Hyyppä muisteli 
saamiaan ohjeita: ”Ehkä saimme lu-
kiosta joitain oppeja niistä huonoista 
hetkistä selviämiseen. Mutta kaik-
kein huonoimpina hetkinä muistan 
äidinkielenopettaja Milja Ranniston 
tsempit äidinkielen vitoskurssin 
kirjoitustaidon kokeesta: ’Jos ei jaksa, 
niin koettakaa vain jaksaa.’”
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Puurojuhla
Syyslukukauden päätti torstaina 21.12. yhteinen ja puurojuhlamme. Opiskeli-
jat ja opettajat valmistelivat yhdessä monenlaista ohjelmaa yhteiseksi iloksi. 

Puurojuhlassa vallitsi iloinen ja jouluinen tunnelma. Lauloimme yhdessä 
tuttuja joululauluja ja opiskelijakunta oli laatinut jouluaiheisen tietovisan, 

jossa edellytettiin myös tietoa nopeuden lisäksi. Lisäksi näimme opettajien tekemän 
jouluelokuvan Ultimate Teaching Championship ja opiskelijoiden tähdittämän Siinan 
hengessä -pienelokuvan, jonka ohjasi, kuvasi ja editoi Konsta Luomala. Opettajat olivat 
editoineet tutun laulun sanat uudelleen ja laulullaan toivottivat opiskelijoitamme lepää-
mään lomalla.

Puurojuhlan juonsi vauhdikkaasti aktiivinen nelikkomme Joona Lehtimäki, Olivia 
Pietilä, Alina Mäki-Leppilampi ja Kiia Anttila. Opiskelijakunnan hallitus oli julistanut 
piparitalokilpailun, johon saatiin hienoja piparitaloja palkittavaksi. Paras talo palkittiin 
yleisön äänien perusteella. 

Syyslukukauden aikana vaihto-opiskelijamme ollut Ludovica Pisano Italiasta kiitettiin ja 
hyvästeltiin Muumi-mukilla. Rehtorimme Markku Anttila yllätti pitämällä Ludovicalle 
puheen italiaksi ja osin myös englanniksi. 

Vielä saimme juhlaamme joulupukin vierai-
lemaan. Tässä voimme paljastaa, että tuttu 
hahmo oli jälleen kerran OK:n hallituksen 
emeritiuspuheenjohtaja Akseli Kuusinen. 

Varmaankin siksi pukkimme joutui juontajien 
tentattavaksi. Häneltä kyseltiin, onko pukki 
nyt varma, ettei poroineen syyllisty ilmatilan 
väärinkäyttöön. Pukki vakuutteli lentokor-
keuden olevan sen verran matala, ettei vaaraa 
muille aiheudu. Pian Pukin täytyikin jatkaa 
matkaansa, mutta kiitos siitä, että jälleen ker-
ran ilahdutit juhlaamme vierailullasi! 
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Opiskelijakunnan 
toimintaa
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KSL:n opiskelijakunnan hallitukseen 
saatiin syksyllä suuri joukko uusia jäseniä 
lukion aloittavista ykkösluokkalaisista. 
Entiset hallituslaiset jatkoivat suvereenisti 
lukuvuoden aikana koulumme yhteisöl-
lisyyden vahvistamista ja opiskelijoiden 
etujen ajamista. Syksyn alussa osa hallitus-
laisista ilmoittautui tapahtumia ideoimaan 
ja toteuttamaan, osa halusi viestintäryh-
mään ja osa ryhtyi automaattivastaaviksi ja 
Casinosta huolehtimiseen. 

Hallitus kokoontui lukuvuoden aikana 
viikoittain välituntipalavereihin ja kerran 
kuussa oppitunnin mittaisiin kokouksiin. 
Lisäksi teimme yhteistyötä Kokkolan 
muiden lukioiden Karleby svenska gymna-
siumin ja Kokkolan ammattilukion kanssa. 
Suunnittelimme ja toteutimme syksyllä 

pikkujoulutapahtuman ja suunnittelimme 
keväällä piknik-päivän. 

Opiskelijakunnan hallitus on tukenut 
opiskelijoiden hyvinvointia hankkimalla 
kahviautomaatin. Siitä saa myös kaakaota 
ja kuppien hinnat on pyritty pitämään 
alhaisina. Opiskelijoille suunnatussa osal-
listava budjetointi -kyselyssä on toivottu 
kahviautomaatin ja välipala-automaatin 
hankkimista koululle jo useana vuon-
na. Välipala-automaatin tai vastaavan 
toiminnan hankkimista selvitellään taas 
tulevana vuotena. 

Hallitus on myös osallistunut lanien 
toteuttamiseen syksyllä ja keväällä, sekä 
koulun koristeluihin meneviin kustan-
nuksiin juhlapäivinä.
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Tammikuussa hallitus toteutti presidentin-
vaalien varjovaalit. Hallitus järjesti myös 
ulosmarssin 25.4.2024, jolloin hallituksen 
suunnittelemia toisen asteen opiskelijoille 
suunnattuja heikennyksiä vastustettiin.

Hallituslaiset kävivät myös Kaustisen mu-
siikkilukiolla toisen asteen opiskelijakun-
tien hallitusten osallisuuspäivässä. Vierailu 
jäi mieleen ja inspiroi hallituslaisia kehittä-
mään toimintaa.

Hallituslaiset ovat olleet myös monen kou-
lun järjestämän tapahtuman suunnittelussa 
ja toteuttamisessa vahvasti mukana, kuten 
Puurojuhlan, Yhdenvertaisuuspäivän ja 
vappupäivän. 

Hallituslaiset ovat olleet tänäkin vuonna 
todella aktiivisia ja aikaansaavia. Siksipä 
ohjaavat opettajat ovat järjestäneet hallitus-
laisille virkistäytymistä ja ryhmäytymista-

pahtumia. Olemme käyneet syömässä ja 
kahvilla sekä pääsimme aamubrunssille 
joulukuussa. 

KSL:n opiskelijakunnan hallitus myös 
kiittää koulun henkilökuntaa meistä 
huolehtimisesta jouluna ja lukuvuoden 
päättyessä kesäkuussa.

Hallituslaisten mielestä lukuvuoden paras 
tapahtuma oli Lillajouluparty 2.12. Ta-
pahtumassa oli paljon musiikkia ja myös 
joulupukki vieraili juhlassa. Tarjoilut 
olivat hyvät, lämpimät pitsat maistuivat 
erityisesti.

Kiitos lukuvuodesta!
Ohjaavat opettajat
Nina Aro ja Jussi Hietapakka



Toivo Kiiskilä, 23G, Kipu

Friida Luokkala, 23F
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Taksvärkki Puistopiknik
Kokkolan suomalaisen lukion opiskelija-
kunta osallistui taksvärkkiin opiskelijakun-
nan hallituksen päätöksellä perjantaina 
15.12.2023. Taksvärkkipäivänä ei järjestetty 
opetusta, jotta jokaisella opiskelijalla on 
mahdollisuus osallistua taksvärkkiin.

Taksvärkin tuotosta ohjattiin kotimaiseen 
kohteeseen Mannerheimin Lastensuojelu-
liiton toimintaan Kokkolan paikallisyhdis-
tykselle ja 
ulkomaiseen kohteeseen Unicefille Gazan 
lasten auttamiseen kumpaankin kohtee-
seen 1072 euroa. Samalla taksvärkistä 
ohjattiin 2 euroa opiskelijaa kohden toi-
minnan rahoittamiseen omassa koulussam-
me. Opiskelijakunnan hallitus organisoi 
taksvärkkipäivän toteutuksen.

Taksvärkin tarkoitus on kannustaa hy-
väntekeväisyyteen, muista läheisistä ja 
ympäristöstä huolehtimiseen sekä yhtei-
söllisyyden vahvistamiseen. Taksvärkkitoi-
minta tukee samalla Kokkolan suomalaisen 
lukion hyvän elämän arvoihin, keskinäi-
seen välittämiseen ja huolenpitoon liittyviä 
tavoitteita, jotka on kirjattu opetussuunni-
telmaamme.

Kiitos kaikille taksvärkkiin osallistuneille!

Torstaina 30.5.2024 vietettiin lukioiden 
yhteistä Puistopiknik-tapahtumaa Länsi-
puistossa. Päivän aikana kuunneltiin mu-
siikkia, nautittiin eväitä ja vietettiin hyvää 
aikaa ystävien kanssa. Samalla osallistut-
tiin hyvän tekemiseen Team Rynkebyn 
Koulujuoksun merkeissä. Opiskelijakunta 
teki lahjoituksen Aamu Suomen Lasten 
Syöpäsäätiölle. Kuvat ovat vuodelta 2023.
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Tutoreiden tempauksia
Lukuvuoden alussa valittiin toimintaan 
mukaan uusia tutoreita. Merkiksi sitoutu-
misesta, jokainen tutor sai vaaleanpunaisen 
hupparin.

Yläkoulujen esittelyjä pidettiin tuttuun 
tapaan toisessa ja viimeisessä jaksossa. 
Tutoreiden tehtävänä oli järjestää 9.-luok-
kalaisten esittelyt ja toimia siinä lukiomme 
esittelijöinä. Esittelyt toteutettiin kiel-
tenopettajien ja LUMA-opettajien kanssa.  
Kokkolan yläkoulujen 8.-luokkalaisille 
suunnatuissa esittelyissä kerrottiin lukio-
koulutuksesta yhtenä peruskoulun jälkeise-
nä hakuvaihtoehtona.

Teemapäiviä tutorit toteuttivat monia. 
Lokakuussa vietettiin Maailman mielen-
terveyspäivää ja pukeuduttiin vihreään tai 
valkoiseen.  

Joulun alla pidettiin kokonainen teema-
viikko. Abien toiveesta koulun seinälle 
ripustettiin silloin opettajien ja abien 
Rauhan ja rakkauden sydämiä positiivisia 
ajatuksia jakamaan.  Viikon aikana etsit-
tiin Tuli-tonttua, joka oli kadonnut. 

Ystävänpäivänä helmikuussa annettiin 
positiivista palautetta ykkösten ja kakkos-
ten opiskelijoille. Vappuviikolla kouluun 
sai tulla yövaatteet päällä ja vappupäivänä 
olla tulematta kouluun ollenkaan.



Liikuntatempaukset
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Liikkuva opiskelu 
-tiimin kesken 
olemme miettineet 

keinoja, joiden avulla voi saada 
virtaa lukion opiskelijoihin ja 
henkilökuntaan. Jo lyhyt istu-

misen tauottaminen työskentelyn lomassa 
luo tutkitusti vireyttä ja jaksamista arkeen!  

Koulun kuntosalin ja liikuntasalin käytöstä 
vapaatunneilla ja koulupäivän jälkeen on 
infottu opiskelijoille, ja näkyy toki opetta-
jiakin aktiivisesti niitä hyödyntämässä. In-
fo-tv:ssä on pyörinyt tietoutta liikkeen vai-
kutuksesta oppimistuloksiin ja vireyteen. 
Lisäksi olemme muistutelleet opettajia ja 
opiskelijoita oppituntien tauottamisesta ja 
saaneet siitä positiivista palautetta. 

Olemme näkyneet myös juhlissa. Pikku-
jouluissa tonttuinen danceoke riemastutti 
juhlakansaa syyslukukauden päätteeksi. 
Liikkuva opiskelu näkyi lisäksi toukokuun 

viimeisen viikon Piknik-tapahtumassa 
hyväntekeväisyys-viestijuoksun ja koris-
turnauksen järjestelyissä. Auringosta ja 
liikkeestä virtaa, kesää kohden!  

 Ensi syksynä osallistamme opiskelijoita 
suunnittelemaan ja toteuttamaan opis-
kelijoiden liikkumista lisäävää toimintaa 
lukiossa.   

Anniina Koskiniemi
Satu Konola-Storbacka
Tiina Kujala

Kaikki syyt, jotka 
estävät meitä sään-
nöllisesti liikku-
masta, ovat teko-
syitä. 
UKK



Power Mover -tanssikilpailu

KSL:n joukkue voitti hopeaa Koululiikuntaliiton järjestämissä Power Mover -ryhmätans-
sikilpailujen valtakunnallisessa finaalissa, joka käytiin Vaasassa 22.5.2024.  Koreografioi-
den teemojen piti tänä vuonna liittyä tunteisiin, ja KSL:n joukkue suunnitteli ja tanssi 
koreografian Paniikin vallassa. Joukkueessa tanssivat Siiri Lapinoja, Ellinoora Salin, Alex 
Virtanen, Aada Viitasaari ja Alli Virtanen.
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Luma-linjan 
tapahtumia
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Syksyn LUMA-ilta
Tiistaina 10.10. järjestettiin KSL:n LUMA-linjan opiskelijoille 
LUMATEK-tapahtuma. Mukana oli myös liettualaisia vieraita 
sekä opiskelijoita ja opettajia Nurmon lukiosta. Tämän kerran 
yhteisen aloituksen teemaksi oli valittu uusiutuva energia ja 
kiertotalous. Tapahtuma alkoi päivälla ja jatkui iltaan saakka. Tapahtuma oli myös osa 
Let´s Learn Work -hanketta, jossa tuodaan yritysmaailmaa lähemmäs nuoria. Hanke 
mahdollisti myös illan tarjoilut.

Tuuli- ja aurinkoenergiasta olivat kertomassa Tuomas Candelin-Palmqvist Myrsky Oy:s-
ta ja Tatu Mäkimartti Korpi Capital Oy:sta. He kertoivat, että Suomessa on vielä sangen 
vähän tuulivoimaloita verrattuna esimerkiksi Saksaan, joka on pinta-alaltaan noin Suo-
men kokoinen. Suomessa on tällä hetkellä noin 1 400 tuulivoimalaa, kun niitä Saksassa 
on 30 000 kappaletta. Suomessa maantieteelliset olosuhteet tuulivoimalaa ajatellen ovat 
ihanteelliset, sillä täällä tuulee paljon, varsinkin talvisin, maasto on tasaista ja maaperä 
kovaa.

Kiertotalousteemaan keskittyneessä paneelikeskustelussa olivat mukana Kokkolan 
kaupungin ilmastoasiantuntija Jenni Silvola, Thomas Holm Gigantista ja edellä esitellyt 

Tatu Mäkimartti ja Tuomas Candelin-Pal-
mqvist. Keskustelun moderaattorina toimi 
lehtorimme Janne Jylhä.  Panelistit ottivat 
keskustelussa kantaa mm. kiertotalouden, 
kestävän kehityksen ja geopoliittisten jän-
nitteiden vaikutuksiin organisaatioidensa 
toimintaan.

Yhteisen aloituksen jälkeen oli pitsa- ja 
limsatarjoilu, jonka jälkeen ilta jatkui eri 
työpajoissa vapaasti kierrellen. Keski-Poh-
janmaan LUMA-keskus järjesti Pentti 
Impiön johdolla mielenkiintoisen Vesitut-
kimus-työpajan. Itseään pystyi haastamaan 
myös mm. biologian pakopelissä, Kokkolan 
shakkikerhon työpajassa ja Sphero Ball -oh-
jelmoinnissa. Opiskelijoiden 
oli mahdollista pelata rennosti 
yhdessä erilaisia lautapelejä.
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Kevään LUMA-ilta
Lukuvuoden toinen LUMA-ilta vietettiin 
16.5. omalla porukalla rennosti. Ilta alkoi 
inspiroivalla esityksellä, kun Päivikki No-
kelainen ja Santeri Kallio kertoivat heidän 
CanSat-joukkueensa SilkSatinin koettele-
muksista kilpailuissa. Mielenkiintoista esi-
tystä värittivät upeat raketinlaukaisuvideot.

Esitelmän jälkeen opiskelijat suuntasivat 
ulos virtuaaliselle luonnontiedesuun-
nistukselle, missä kimurantit tehtävät 
aukenivat, kun opiskelijat saapuivat kar-
talla oikeaan paikkaan. Parhaat joukkueet 
palkittiin uniikeilla KSL-lippalakeilla.

Iltaa jatkettiin mielenkiintoisten työpajo-
jen parissa. Oulun yliopiston FabLab oli 
saapunut paikalle sublimaatioprintteri-työ-
pajallaan, jossa opiskelijat pääsivät valmis-
tamaan omista valokuvista mm. hiirimatto-
ja ja avaimenperiä. 

LUMA-keskus Keski-Pohjanmaa järjesti 
Itämeri-aiheisen pakopelin, jossa opiskeli-
joiden tehtävänä oli selvittää, mikä tehdas 
saastutti kuvitteellisen rannikon vesistöä. 

Tietotekniikkaa päästiin harjoittelemaan 
Erkko Saviaron ”Robottiautoralli”-rastilla 
ja Mikko Pihlajakankaan laserleikkaus-
rastilla. Aivonystyröitä sai jumpata myös 
Kokkolan shakkikerhon työpajassa. 

Iltaan mahtui paljon naurua, karkkia ja 
limonadia!
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Cern-seminaari
Fysiikasta kiinnostuneet opiskelijat lähtivät 
24.8.23 Jyväskylän yliopistossa järjestettä-
vään Cern-seminaariin. Seminaarin järjesti 
LUKEMA-verkosto. 

Seminaarin keskeisimpänä tavoitteena oli 
kertoa lisätietoja Cern-tiedeleireistä, joille 
osallistuvat opiskelijat pääsevät Geneveen 
tutustumaan hiukkasfysiikan ajankohtai-
seen tutkimukseen. 

Seminaari alkoi tiedeleirien infolla. Tämän 
jälkeen kuultiin tutkijatohtori Petja Paaki-
sen luento aineen rakenteen tukimuksesta 
alkeishiukkastasolla. Luento herätti aktii-
visten opiskelijoiden kysymysten tulvan.
Professori Pekka Koskinen kevensi tunnel-
maa luennollaan ”Saunomisen fysiikka”. 

Luennon jälkeen kuulijoilla oli varmasti 
uusia ajatuksia saunomisesta!

Päivän kruunasi kierros Jyväskylän 
yliopiston fysiikan laitoksen eri osastoilla. 
Opiskelijat pääsivät tutustumaan muun 
muassa nanoteknologiakeskukseen, rönt-
genspektroskopiaan ja syklotroniin.

Kokkolan kaupungin säästölinjaus vuo-
delle 2024 estää kuitenkin kokkolalaisia 
nuoria osallistumasta ulkomailla järjestet-
tävään koulutukseen, ja Cern-projekti ei 
saanut jatkoa tänä vuonna.
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Harppi-tiedefestarit
Matematiikka- ja 
tiedefestarit järjes-
tettiin lauantaina 

11.11.2023 Helsingissä, Maunu-
lan yhteiskoulun ja Helsingin 
matematiikkalukion tiloissa 

jo neljättä kertaa. Kokkolan suomalaisen 
lukion LUMA-linjalaiset osallistuivat 
tapahtumaan toista kertaa. Matkaan lähti 
kolme opettajaa ja 43 opiskelijaa.

Lähdimme matkaan aamulla puoli kahdek-
salta Kokkolan rautatieasemalta. Tapah-
tuma alkoi yhteisellä luennolla aiheesta 
”Datasta tietoa”, jonka piti tilastotieteen 
professori Pauliina Ilmonen. Osallistujat 
tunnistettiin rannekkeista, ja paikalla oli 
noin viisisataa nuorta, mikä takasi vilkkaan 

tunnelman.

Luentojen jälkeen oli tarjolla monipuo-
lisia työpajoja, non-stop-ohjelmaa ja 
vapaata oleskelua. Välillä ruokailimme, ja 
pitsa maistui kaikille.

Paluumatkalle lähdimme iltajunalla ja 
saavuimme Kokkolaan noin klo 22.30. 
Matka oli mukava ja se vahvisti yh-
teishenkeämme. Tästä on hyvä jatkaa 
eteenpäin.
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Kemiaa Tampereella!
Tiistaina 14.5.2024 toisen vuosikurssin 
kemian opiskelijat suuntasivat aamujunalla 
opintomatkalle Tampereelle yhdessä opet-
tajiensa Elisa Taipalharjun ja Janne Jylhän 
kanssa. Saimme vierailukutsun Tampereen 
klassilliselta lukiolta, jonka opiskelijaryh-
mä vieraili Kokkolassa viime marraskuussa. 

Ensin käytiin Hervannan kampuksessa 
Flip-opetustilassa, missä opiskellaan flip-
ped learning -metodilla. Opiskelijat tutus-
tuvat opiskeltavaan materiaaliin ennalta. 
Kun opiskelijalla on aiheesta pohjatiedot, 
opiskellaan sitä opettajan johdolla tarkem-
min. 

Hervannan kampuksella yliopiston lehtori 
ja LUMATE-keskuksen johtaja Riikka Lah-
tinen kertoi Tampereen yliopiston eri tie-
dekunnista ja koulutusaloista ja Chemistry 
& Advanced Materials (CAM) tutkimuk-
sesta, jossa keskitytään mm. toiminnalli-

siin materiaaleihin valoa hyödyntävissä 
teknologioissa ja aurinkoenergiassa. 

Lopuksi tehtiin veden kovuutta mää-
rittävä työ ja vierailtiin lääketieteellisiä 
lasereita valmistavaan Modulight-yri-
tyksessä. Yritys tekee yhteistyössä eri 
yliopistojen kanssa maailmanlaajuisesti. 
Laserlaitteita käytetään mm. syöpäsolujen 
tuhoamiseen.



CanSat-kilpailu
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Vuoden 2024 lukion CanSat-projekti sai inspiraationsa lentävien hämähäkkien seiteistä. 
Tiimi tutki mahdollisuuksia hidastaa satelliitin putoamista käyttäen pitkää striimeriä pe-
rinteisen laskuvarjon sijaan (atmospheric braking). Lisäksi käytössä oli upouusi suoma-
lainen CanSatNEXT-piirisarja, joka helpotti merkittävästi elektroniikan ja radiolinkin 
rakentamista. Värkkäämistä kuitenkin riitti niin paljon, että testipudotukset menivät 
viime tinkaan ja materiaalina käytetty ”avaruuspeitto” osoittautui turhan heikoksi raken-
teeltaan.

Itse kisa oli hieno, jännittävä kolmipäiväinen kokonaisuus. Satelliitin valmistelu ja tes-
taus, laukaisu kaikkinen yksityiskohtineen, ja lopulta raporttien laadinta ja esitelmöinti 
paineen alla on tiukka paikka ja samalla huikea oppimiskokemus. Suoriutuminen kisassa 
vaatii täyden satsauksen kaikilta ryhmäläisiltä, valmiutta oppia uutta luonnontieteen ja 
tekniikan alalta ja joskus myös kykyä reagoida muuttuviin tilanteisiin.

KSL:n tiimi suoriutui taas loistavasti ja sai kiittävät arviot kaikilta tuomareilta sekä 
erityismaininnan Excellent Public Outreach. Voitto kisassa meni tänä vuonna Ouluun. 
Kokkolaan saatiin tuomisina taas upeat muistot, uusia ystävyyssuhteita ja paljon val-
miuksia tulevaisuuden työelämään.
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LUMA-tunnustuspalkinto
LUMA-keskus Suomi päätti juhlavuotensa 
kunniaksi myöntää LUMA-diplomin 13 
suomalaiselle koululle tai päiväkodille 
tunnustuksena pitkäkestoisesta ja innova-
tiivisesta LUMA-yhteistyöstä sekä yhtei-
söllisestä toiminnasta. Tämä on ensimmäi-
nen kerta, kun tunnustusdiplomi jaetaan 
oppimisyhteisölle. Kokkolan suomalainen 
lukio sai tämän tunnustuspalkinnon.

LUMA-keskus Suomi -verkosto jakoi 
tunnustuspalkintoja tiedekasvatuksen edis-
tämisestä perjantaina 10.11.2023 Helsingin 
yliopistolla järjestetyssä juhlaseminaarissa. 
Palkinnon kävivät noutamassa opetta-
jamme Saviaro ja Pihlajakangas. Kuvassa 
ovat fysiikan ja matematiikan lehtorimme 

Erkko Saviaro, LUMA-keskus Suomi 
-verkoston johtaja, professori Maija 
Aksela, fysiikan ja matematiikan lehto-
rimme Mikko Pihlajakangas ja Jyväskylän 
yliopiston kemian professori Jan Lundell.

Juhlaseminaarissa kuultiin tiede- ja kult-
tuuriministerin Sari Multalan puhe, jossa 
hän korosti LUMA-osaamisen merkitystä 
Suomen tulevaisuuden kannalta ja pohti, 
miten saisi enemmän tyttöjä opiskele-
maan alaa. 

Myös Helsingin yliopiston vararehtori 
Kai Nordlund piti puheen. Puheessaan 
Nordlund korosti, miten LUMA-verkosto 
on ollut tukemassa opettajankoulutusta.
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Yrittäjyyskasvatus
Lukuvuoden aikana 
on toteutettu tee-
mapäiviä, yritysvie-

railuja ja yhteistyöprojekteja 
yritysten kanssa. Let´s Learn 
Work -hanke saatiin päätök-

seen marraskuussa, jolloin lukiolla oli 
hankkeen päätösseminaari. Hankkeen an-
siosta lukio laajensi yhteistyöverkostojaan 
ja hankkeessa kehitetty mentorointimalli 
osoittautui hyväksi toimintamalliksi, jota 
halutaan edelleen kehittää. 

Mallissa mentorointia valmisteltiin orie-
ntoivalla oppimateriaalilla, minkä jälkeen 
lukiolaiselle etsittiin häntä kiinnostavalta 
alalta mentori, jonka kanssa lukiolainen 
sopi 1-3 tapaamiskertaa ja palautepalaverin. 
Hankkeen myötä lukion opintotarjontaan 
saatiin uusia yrittäjyyttä, yhteistyötä ja 
yrittäjämäistä asennetta tukevia paikallisia 
opintojaksoja.

Uusia opintojaksoja oli mm. Business 
& Economics -opintojakso, joka tehtiin 
yhteistyössä Centria AMK:n liiketalouden 
kansainvälisten opiskelijoiden Customer 
Experience -kurssin kanssa. Opintojaksolla 
lukiolaiset oppivat sijoittamista ja ratkai-
sivat kauppakeskus Chydenian innovaa-
tiohaasteen. Ryhmiltä saaduista viidestä 
hyvästä ehdotuksesta palkittiin parhaat.  

3D-printtausopintojaksolla opiskelijat 
oppivat suunnittelemaan ja 
rakentamaan ja tulostamaan 
erilaisia 3D-malleja tietoko-

neella ja 3D-tulostimella. Opintojaksolla 
opiskelijat saivat tehdä omia kiinnostavia 
projekteja ja oppia erilaisia työtapoja. 

Ensi lukuvuonna paikallista opintojak-
soa toteutetaan yhteistyössä Kongsberg 
Maritime Oy:n kanssa. Luonnontiedelin-
jan opintojaksoilla on tehty yhteistyötä 
Umicore Finland Oy:n, Keskipohjanmaan 
LUMA-keskuksen ja Centria AMK:n 
kanssa. Yhteistyökumppaneiden kanssa 
on harjoiteltu tutkimuksen tekemistä ja 
tutustuttu mm. erilaisiin kemianteollisuu-
den urapolkuihin. 

Lukiomme on tehnyt yhteistyötä myös 
Tampereen klassillisen lukion opettajien 
ja opiskelijoiden kanssa. Olemme toteut-
taneet opiskelijaryhmien kanssa vasta-
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vuoroisia vierailuja, joissa on tutustuttu 
paikalliseen yliopistoon ja yrityksiin.

Kevätlukukauden alussa järjestettiin 
jatko-opintopäivä, jossa korkea-asteen 
opiskelijat ympäri Suomen esittelevät omia 
opinto-alojaan. Päivän yhteisessä aloituk-
sessa puheenvuoron käytti Pohjanmaan 
kauppakamarin koulutus- ja yhteyspääl-
likkö Maijastiina Jokitalo. Lisäksi Singa-
poressa opiskelijavaihdossa ollut Aalto-yli-
opiston kauppatieteiden opiskelija kertoi 
opiskelusta ulkomailla.

Huhtikuussa toisen vuoden opiskelijoille 
järjestettiin työelämäpäivä, jonka ohjel-
massa oli paneelikeskustelu ja työpajoja. 
Paneelikeskustelussa ”Asennetta – tule-
vaisuuden työelämävalmiuksia ja taitoja” 
keskusteltiin mm. eri sukupolvista työelä-

mässä ja oikean asenteen merkityksestä 
sekä visioitiin, miltä työelämä näyttää 
kymmenen vuoden kuluttua. Alustuksen 
jälkeen lukiolaiset osallistuivat erilaisiin 
työelämäaiheisiin työpajoihin.

Luonnontieteiden ja tietotekniikan 
opettajien muodostama aineryhmä on 
järjestänyt LUMATEK-teemailtoja syys- 
ja kevätlukukaudella. Tapahtumissa 
aloitusluennon tai yritysesittelyn lisäksi 
opiskelijat osallistuvat työpajoihin, joiden 
aiheina on ollut mm. laserleikkausta, Itä-
meri -pakopelin ja lautapelien pelaamista, 
robottiautojen ohjelmointia, lajintunnis-
tusta ja tähtitiedettä. Kevään laajempaa 
tapahtumaa tarjottiin myös 
maakunnan lukiolaisille.
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Vieraita ystävyys-
koulultamme 
Marijampolésta 

Viikolla 41 eli 9.-13.10. saimme vieraita 
Liettuan ystävyyskaupungista Mari-
jampolésta. Kymmenen opiskelijaa ja 
neljä opettajaa saapuivat vastavierailulle 
Kokkolaan. Opiskelijat ja opettajat tunsivat 
jo toisensa huhtikuussa tehdyn Liettuan 
matkan johdosta, niinpä jälleen näkeminen 
oli iloinen ja lämmin.

Viikon ohjelmaan mahtui paljon kaiken-
laista tekemistä, oli ulkoilua ja kaupunkiin 
sekä ammattikorkeakouluun tutustumista, 
laborointia, tanssia, koulun tapahtumiin 
ja juhliin osallistumista ja olipa mukana 
elokuvankin katsomista.

Ensimmäisenä vierailupäivänä maanantai-
na vieraat tutustuivat kouluumme ja ilta-
päivällä opiskelijat tekivät vesitutkimuk-
sen, jonka tuloksia vertailtiin vastaavaan 
keväällä Liettuassa tehtyyn tutkimukseen. 
Tutkimisen ja vertailun kohteena olivat 
vesinäytteet Marijampolésta Šešupė -joesta 
ja Kokkolan Suntista.

Vesinäytteistä analysoitiin ammonium-, 
nitraatti-, nitriitti- ja fosfaatti-ionien pitoi-
suuksia sekä mitattiin veden pH-arvot ja 
kovuudet. 

Tiistaina ulkoilimme Laaja-
lahdessa. Saimme heittää fris-

beetä Laajalahden radalla. Kovin helppoa 
ei tämä laji ole mutta sitäkin hauskempaa. 
Mukaan otimme eväät ja niiden nautti-
minen Laajalahden nuotiopaikoilla oli 
erityisen mukavaa. 

Keskiviikkona aamupäivällä järjestettiin 
kaikille KSL:n kakkosille tanssillinen 
Puolen matkan krouvi -tapahtuma, johon 
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oli kutsuttu mukaan myös tanssia rakas-
tavat vieraamme. Liikunnan opettajamme 
Tiina Kujala ja Kim Huuhka ohjasivat 
kolme eri tanssia.

Keskiviikkona iltapäivällä tutustuttiin 
Centria AMK:n tutkimuslaboratorioihin 
ja tehtiin myös oma laborointityö, jossa 
eristettiin omaa DNA:ta posken limakalvon 
epiteelisoluista. TKI-koordinaattori Egidija 
Rainosalo esitteli vieraille 3D- tulostetut 
veneen kojelaudan ja pienen kanootin, 

joiden materiaali on täysin kierrätettävää 
eteenin ja puun seosta. 

Lisäksi liettulaislähtöinen Egidija 
Rainosalo kertoi Centrialla tehtävästä tut-
kimuksesta, jossa etsitään kasveista hyö-
dynnettäviä ainesosia. Tutkimuskohteena 
ovat esimerkiksi ruusujuuri, morsinko ja 
maraljuuri. Morsingon lehdistä saadaan 
indigonsinistä väripigmenttiä ja maraljuu-
ren on todettu muun muassa virkistävän 
ja vahvistavan vastustuskykyä.
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Myös liettualaiset opettajat, vasemmalta 
Dovilė Rudienė, Aušra Kapsevičienė, 
 Rasa Čiupkevičienė ja Vidmantas Kepala-
vicius, tekivät omat DNA-korunsa.

Perjantaina vieraamme tutustuivat kävely-
kierroksella Kokkolan kaupungin 
nähtävyyksiin ja historiaan, oppaanaan 
Elisa Maunumäki.

Liettualaisen taiteilijan Petras Deltuvan 

teos Baltia on vuodelta 1980. Patsas on 
Marijampolén kaupungin lahjoitus Kok-
kolan kaupungille. Patsaan alareunassa 
kiertää kullanvärisellä kirjoituksella sanat 
Itämeri, Rauhanmeri eri kielillä. Patsaan 
alareunasta on aiemmin virrannut kiviku-
jaa pitkin vettä Suntiin.

Kiitos vieraillemme ihastuttavasta ja 
tapahtumarikkaasta viikosta luonamme. 
Vuonna 2025 jatkamme tätä ystävyysvie-
railujen ketjua.
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Yhdenvertaisuuspäivä
Maanantaina 6.5. vietettiin Kokkolan suomalaisessa lukiossa yhdenvertaisuuden päivää. 
Kokkolan suomalaisen lukion tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman laatimisen yh-
teydessä on sovittu vuosille 2023-2025 yhdenvertaisuuden päivät seuraavilla teemoilla:
· v. 2023 Pride-päivä
· v. 2024 rasisminvastainen päivä
· v. 2025 tasa-arvon päivä.

Vuoden 2024 teemapäivän teemana oli antirasismi. Antirasismi on aktiivista ja tietoista 
toimintaa kaikkia rasismin muotoja vastaan. Antirasismin keskiössä on oman ymmär-
ryksen lisääminen rasismista, ja siksi antirasistisesta otteesta ja sen tärkeydestä saapui lu-
kiollemme kertomaan joukko alan asiantuntijoita: Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
(THL) yhdenvertaisuusasiantuntija Mona Eid, Rauhankasvatusinstituutin kehittämis-
päällikkö Eeva-Liisa Kiiskilä, Kokkolan sivistysjohtaja Terho Taarna sekä nuori vaikutta-
ja Hawa Sesay. Tilaisuudessa esiintyi myös lukiomme kasvatti, rap-artisti SMURDHY.

Keskustelutilaisuuden lisäksi opiskeluhuollon henkilöstö oli tavattavissa keskusteluapua 
tarvitseville. Päivän päätteeksi järjestettiin opetushenkilöstölle oma koulutus antirasisti-
sesta otteesta opetuksessa. Kouluttajana toimi Mona Eid THL:sta.



42

Palkintomatkalla 
New Yorkiin

EYT 2023 oli matka Islantiin sekä Yh-
dysvaltoihin ja se kesti viikon ajan. Pääsin 
matkalle voitettuani IOOF veljeskunnan 
kirjoituskilpailun toisena lukiovuotenani 
eli toissa talvena. 

Suomesta lähti kahdeksan nuorta, jotka 
olivat voittaneet oman koulunsa kirjoi-
tuskilpailun. Suomalaiset olivat kaikki 
tyttöjä, myös suomenruotsalaisia. Suomen 
kaupungeista oli yksi henkilö edustamassa, 
mutta muista Euroopan maista saattoi olla 
useampi nuori samasta koulusta. Nuoria 
oli mm. Sveitsistä, Itävallasta, Kanadasta ja 
Norjasta. Matkan tavoitteena oli saattaa eri 
maiden nuoria yhteen sekä lisätä nuorten 
tietoisuutta yhteiskunnallisesti tärkeiden 
tahojen, kuten YK:n, toiminnasta. 



Islannissa vierailtiin Reykjavikissa IOOF-ta-
lolla, jossa sai esittää kysymyksiä veljes-
kunnan jäsenille ja kuulla islantilaisten 
suhteesta kyseiseen toimintaan. Säätiöön 
kuuluu joka sadas islantilainen. Vierailusta 
sekä jokailtaisista yhteisistä toimintahetkistä 
huolimatta Islannissa oli myös vapaa-aikaa 
shoppailuun ja yhdessä hengailuun, sekä 
paljon maisemien ihailua. Eri paikkoihin 
kuljettiin yhteisesti minibussilla, kuten mm. 
Blue Lagoon, erilaisille kuumille lähteille, 
muutamia vuosia sitten purkautuneelle 
tulivuorelle, tomaattitarhalle ja Reykjavikiin. 
Iltaisin vietimme yhteistä aikaa, pelasimme 
korttia ja kerroimme omista taustoistam-
me sekä suunnittelimme tulevien päivien 
tapahtumia.

New Yorkissa pääkohokohdat muodostui-
vat vierailusta YK:n päämajaan, Broadway 
show’n Aladdin-esityksestä, Vapaudenpat-
saan näkemisestä, Norjan suurlähetystyöhön 
tutustumisesta ja vierailusta, shoppailusta, 
Seaman kirkosta ja 9/11-muistopaikasta. 
New Yorkissa oli enemmän mahdollisuuk-
sia liikkua vapaasti ulkona yhdessä muiden 
kanssa. Saimme myös käyttää paikallisia jul-
kisia liikennevälineitä. Kaikki meni suhteel-
lisen hyvin, ja tekemistä oli aamusta iltaan.

Matka oli kaiken kaikkiaan onnistunut, 
opettavainen, sosiaalinen ja  uusia näkökul-
mia tuova. Kaikki nuoret tulivat toimeen 
keskenään, ja osalla ystävyys on jatkunut 
matkankin jälkeen. Kaikilla edustajilla 
oli myös hyvä kielitaito ja he olivat hyvin 
tietoisia maailman tapahtumista, mikä teki 
kommunikaatiosta onnistunutta. Päivisin 
tarjottiin myös kolme ateriaa ja yöt yövyttiin 
hotelleissa, siis kaikki oli erittäin luksusta! 
Kylläpä kannatti osallistua kirjoituskilpai-
luun!
             Meeri Tuikkanen
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Stipendit
III ryhmät
Lehtori Seppo Onnelan luonnontieteen stipendi  Kasper Biskop
Umicore Finland Oy     Julija Arness
      Mirjami Rinne
Jervois Finland Oy     Ville Myllykangas
      Jenna Päivärinta
      Jarkko Myllymäki
Boliden Kokkola Oy     Pietari Collander
      Maija Arness
      Akseli Mikkola
Teknologiateollisuuden 100-vuotissäätiö,  Jarkko Myllymäki
pitkän matematiikan stipendi   Alex Hyytinen
CABB Oy      Teemu Haapasalo
Halpahalli Oy      Johannes Pajukangas
Keski-Pohjanmaan Osuuspankki    Silja Airiola
Osuuskauppa KPO     Ruusa Kiiskilä
Avain Säästöpankki     Hertta Pasanen
Kokkolan Energia Oy     Lotta Ahola
      Arttu Pottala
Kokkola-Hakalax Rotaryklubi    Vili Rintala
LC Kokkola-Kokko     Lassi Polso
LC Kokkola-Kokkotar     Jeremias Saari
Lions Club Lohtaja     Arttu Pottala
J. Kort rahasto      Silja Kukkola
      Siiri Ahoniemi
Kokkolan Yhteislyseon Kilta    Veera Mäkelä
Kouluneuvos Peter Johnsonin stipendi   Anni Jääskä
Marianne ja Vesa Pihlajamaan rahasto   Alex Hyytinen
Rehtori Aimo Juntusen stipendi    Aapo Honkala
Riemuylioppilaat 1974     Emma Brock
      Justus Jokela
Ebelingin stipendi     Viggo Vesa
Koulun stipendirahasto ylioppilaan stipendi   Ilona Piha
      Frida Isoaho
Keski-Pohjanmaan vuoden akatemiaurheilija  Teea Jestoi
      
       



Opiskelijakunnan stipendi     Akseli Kuusinen
Opiskelijakunnan tutor-opiskelijan stipendi   Iiris Tiitto

Hilla Group Oyj      Mea Hilli
Long Play ja Hitaan journalismin yhdistys   Siiri Ahoniemi
      Hertta Pasanen
Sverigekontakt i Finland rf, kirja    Pietari Collander
       Viggo Vesa
II ryhmät
Osuuskauppa KPO     Amanda Hagström
Uusiouutiset-lehti     Topias Halla-aho
Kemia-lehti yhteistyökumppaneineen   Eetu Peltonen
      Rong Yi Rong
       Topias Halla-aho
Keski-Pohjanmaan Äidinkielen opettajat ry  Anni Kalliokoski 
Nordean Rahataituri -stipendi   Jesse Kauppinen    
                             Aleksi Kultima 
      Miko Pudas
                 Juho Ruonakangas

Lukion stipendirahasto     Jonni Hietala
       Noora Hyyppä
       Daniel Fabritius
       Alisa Metsokumpu
       Aleksi Kultima
       Aleksina Ruso
       Joona Huusko
       Siiri Lapinoja
       Rong Yi Rong
Kokkolan suomalainen seurakunta    Päivikki Nokelainen
       Saana Koskimäki
I ryhmät
Osuuskauppa KPO     Toivo Kiiskilä
Lukion stipendirahasto     Anniina Koski
       Vilma Heinonen
       Leevi Mäkelä
       Emma Wikström
       Topias Huhtala
       Milja Tanttinen
       Vilppu Juola
       Santeri Kallio
Kemia-lehti yhteistyökumppaneineen   Santeri Kallio
       Mikael Jylhä
Pohjola-Norden, kirja     Reon Saarinen
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Henkilökunta ja yhteystiedot

Kokkolan suomalainen lukio
Torikatu 43
67100 Kokkola

Rehtori Markku Anttila
puh. 044 576 7673
etunimi.sukunimi(at)kokkola.fi

Apulaisrehtori Anneli Kauppi
puh. 040 806 5157
etunimi.sukunimi(at)edu.kokkola.fi

Koulusihteeri Johanna Elvkulla
puh. 040 806 5145
etunimi.sukunimi(at)kokkola.fi

Koulusihteeri Anita Kauppinen
puh.040 806 5158
etunimi.sukunimi(at)kokkola.fi 

Opinto-ohjaaja Eija Varis
puh. 044 780 9960
etunimi.sukunimi(at)edu.kokkola.fi

Opinto-ohjaaja Marja Ranta-Nilkku
puh. 044 780 9630
etunimi.sukunimi(at)edu.kokkola.fi

Opinto-ohjaaja Tiina Oikari
Opinto-ohjaaja Tero Hannila
puh. 044 725 0416
etunimi.sukunimi(at)edu.kokkola.fi

Opinto-ohjaaja Tiina Slotte
puh. 040 152 8936
etunimi.sukunimi(at)edu.kokkola.fi

Erityisopettaja Sari Hauta-aho
puh. 040 806 5947
etunimi.sukunimi(at)edu.kokkola.fi

Erityisopettaja Tiina Vitka
puh. 050 472 6855
etunimi.sukunimi(at)edu.kokkola.fi

Kuraattori Sanna Sarkkinen-Vuorinen
Kuraattori Jenni Välisaari
puh. 040 806 8438
etunimi.sukunimi(at)edu.kokkola.fi

Terveydenhoitaja Niina Heinonen
puh. 044 730 7690
etunimi.sukunimi(at)soite.fi

Terveydenhoitaja Eveliina Kivelä
puh. 040 804 2621
etunimi.sukunimi(at)soite.fi

Koulupsykologi Roosa Di Baldo
puh. 050 432 6414
etunimi.sukunimi(at)soite.fi

Psyykkari Henna Anttiroiko
puh. 040 804 2851
etunimi.sukunimi(at)soite.fi



OPETTAJAT

Aalto Minna, ÄI
Alatupa Pirjo, UE/PS
Aro Nina, ÄI/S2
Hakunti Eija, EN/SA/RA
Harju Henna-Maria, MU
Harjupatana Veera, EN,RU
Heikkilä Tuula, BI/GE
Hietalahti Janne, ÄI
Hietapakka Jussi, MA/FY
Huuhka Kim, LI
Jaakonaho Heikki, HI/YH
Jokela Satu, RU/EN
Jylhä Janne, KE/MA/FY
Karjalainen Kirsi, KU
Kauppi Pekka, HI/YH
Keski-Sikkilä Mari, EN/RU
Klemola Janne, MA/FY/KE
Konola-Storbacka Satu, RU/EN/SA
Koskinen Anu, EN
Koskiniemi Anniina, HI/YH/UE/FI
Kujala Tiina, LI/TE
Laakkonen Sara, MU
Laasanen Suvi, MA/KE

Lindberg Atte, BI/MA
Linna Petri, TVT
Myllylä Marika, BI/GE
Mäkitalo Matti, MA/KE
Pihlajakangas Mikko, FY/MA
Poikonen Anniina, HI/YH/UE
Pollarikoski Kamilla, RU
Poranen Marjaana, VE/EN/RU
Rannisto Milja, ÄI
Relander Mikko, UE/FI
Sandkvist-Niemi Anu, EAB
Sariola Ella, ÄI
Saviaro Erkko, FY/MA
Savolainen Pauliina, UE/PS/
ET/FI
Sneck Milla, RU/VE
Taipalharju Elisa, KE/MA
Viiliäinen Kirsi, 
MA/FY
Yli-Länttä Janne, 
MA/TVT

Takakannen kuva: 
Erkko Saviaro




